
＜外来診療の体制＞ ＊2020年 7月 1日時点 
 

当院では感染症の拡大防止対策として、①密とならない、②施設滞在時間を最小限にする、

③飛沫を防ぐ・回避する に留意し、予約数の調整、一部検査の中止などの対策を行っており

ます。 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

◆診療日 ／ 月～金  診療科目表 https://marunouchi-c.org/info/gairai.html 
 

◆診療時間 ／ 午前の部   9：１５～1３:00  

午後の部 14：３０～1８：00 
 

◆ご予約について ／  

・WEBでのご予約にご協力願います。（只今、大変お電話が混みあっております） 

・電話再診をご希望の方はお電話にてご予約ください。 

※現在、風邪などの診療は行っておりません。新型コロナウイルス感染が疑われる症状 

（風邪症状、発熱、倦怠感、息苦しさ等）につきましては、最寄りの保健所、もしくは 

「帰国者・接触者相談センター」へお問い合わせください。 

【外来WEB予約】 右のQRコード又はホームページよりご予約ください。 

【外来 TEL予約】  03-522０-22００ 平日９：０0～17：00 
 

◆電話再診の費用のご精算がお済でない方  

ご精算方法の確認をさせていただきたく、お手数ですが当院ホームページ「✉お問合せ」フ

ォームより「外来診療へのご意見・ご感想」を選択後、メールを送信くださいますようお願い

いたします。 
 

◆ご受診に際してご協力いただきたいこと 

  １.マスクの着用 

   ご来院の際にはマスクを着用してお越しいただくようお願い申し上げます。 

着用されていない場合は、施設への入室をお断りしております。 

  ２．検温のご協力のお願い 

   施設入室前に検温をさせていただき、37.5度以上の場合にはご受診をお断りしており 

ます。 

３．手指消毒・手洗いのお願い 

   施設入退室時の消毒と、適宜、流水と石けんによる手洗いを行ってください。 

 

以上の体制・お願い等の内容は、今後の感染症の動向や、国・自治体・医師会等の方針により

変更の可能性があることをご承知おきください。 

 

医療法人社団丸の内クリニック 院長 

https://marunouchi-c.org/info/gairai.html

